
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.06.2025 № 167 

с. Первомайское 
 

Об утверждении Порядка доступа в 

помещения, в которых ведется 

обработка персональных данных 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Уставом муниципального образования Первомайское 

сельское поселение Кировского района Республики Крым, Администрация 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок доступа в помещения, в которых ведется обработка 

персональных данных (прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым», регистрация в 

качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 

(https://kirgov.ru/home); в сетевом издании – на официальном сайте 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым 

(доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: pervomai-kirovskiy.ru, регистрационный номер в Реестре 

зарегистрированных СМИ - Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); на 

информационном стенде в здании администрации Первомайского сельского 

поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. 

Первомайское, ул. Курортная,1, на официальной странице Первомайского 

сельского поселения на портале Правительства Республики Крым 

(https://pervomayscoe.rk.gov.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

https://kirgov.ru/home
https://pervomayscoe.rk.gov.ru/


собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

обнародования. 

 

 

Председатель Первомайского сельского  

совета — глава администрации  

Первомайского сельского поселения Г.Х.Цакелиди 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Первомайского сельского поселения  

Кировского района Республики Крым  

от 27.06.2025 №167 

 

Порядок 

доступа в помещения, в которых ведется обработка персональных данных 

 

1. Порядок доступа в помещения, в которых ведется обработка 

персональных данных (далее - Порядок), определяет правила доступа в 

помещения, где хранятся и обрабатываются персональные данные, в целях 

исключения несанкционированного доступа к персональным данным, а также 

обеспечения безопасности персональных данных от уничтожения, изменения, 

блокирования, копирования, распространения, а также от неправомерных 

действий в отношении персональных данных. 

2. К помещениям, в которых ведется обработка персональных данных, 

относятся помещения, в которых происходит обработка персональных данных, 

как с использованием средств автоматизации, так и без таковых, а также 

хранятся резервные копии персональных данных и ключевые документы к ним. 

3.  Доступ в помещения, где хранятся и обрабатываются персональные 

данные, осуществляется в соответствии с Перечнем должностей, замещение 

которых предусматривает осуществление обработки персональных данных 

либо осуществление доступа к персональным данным. 

4. Доступ посторонних лиц в помещения, в которых ведется обработка 

персональных данных, возможен только ввиду служебной необходимости. На 

момент присутствия посторонних лиц в помещении, в котором ведется 

обработка персональных данных, должны быть приняты меры по недопущению 

ознакомления посторонних лиц с персональными данными. 

5. Для помещений, в которых хранятся и обрабатываются персональные 

данные, организуется режим обеспечения безопасности, при котором 

обеспечивается сохранность носителей информации, содержащих 

персональные данные, а также исключается возможность неконтролируемого 

проникновения и пребывания в этих помещениях посторонних лиц. Данный 

режим должен обеспечиваться в том числе: 

 закрытием помещения, в том числе в рабочее время; 

 закрытием металлических шкафов и сейфов, где хранятся носители 

информации, содержащие персональные данные. 

6. Ответственность за соблюдение порядка доступа в помещения, в которых 

ведется обработка персональных данных, возлагается на должностное лицо, 

уполномоченное на обработку персональных данных. 

 

 


